Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus Palmeira das Missões
Unidade de Apoio Pedagógico – UAP/PM

EDITAL Nº 02 DE 25 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE MONITORIA
CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Direção do Campus de Palmeira das Missões e a Unidade de Apoio Pedagógico, em
consonância com a Resolução 020/96, torna público que a homologação das inscrições
para o processo seletivo para  BOLSA DE MONITORIA SUBSIDIADA para disciplinas
do  Campus Palmeira das Missões, conforme descrito a seguir:

1 SOBRE A BOLSA
1.1 Carga horária semanal: 8 a 12 horas;
1.2 Tempo de duração: primeiro semestre letivo de 2025;
1.3 Valor da bolsa: R$400,00 (quatrocentos reais) mensais.

3 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, DIA, HORÁRIO E LOCAL DA SELEÇÃO:

Pesquisa Operacional Aplicada à
Administração

Prof. Luís Carlos Zucatto
Nome Dia, horário e local de seleção

CARLA DO AMARAL MARIANO FORTES Entrar em contato com o professor responsável pela
avaliação pelo email: luis.zucatto@ufsm.br

Microbiologia Clínica
Prof. Terimar Facin Ruoso

Nome Dia, horário e local de seleção

Camille Almeida  Entrevista dia 05 de maio às 14h no CEMICRO

William Marculan

Entrevista dia 05 de maio às 14h no CEMICRO

Nathália Falcão Pertile  Entrevista dia 05 de maio às 14h no CEMICRO

Palmeira das Missões, 30 de abril de 2025.

Luciana Christofari

Vice-diretora do Campus